
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALENDÁŘ 
TURISTICKÝCH AKCÍ 

2024 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.kct-vpfm.cz 
odbor.113207@kct.cz 

  
 



2 

Vážení turisté, 
 

dostává se Vám do rukou turistický kalendář KČT odboru TJ VP Frýdek-Místek pro rok 2024. 
Dovolte mi, abych v této souvislosti jménem výboru popřála nejen členům, ale i všem příznivcům 
turistiky v roce 2024 hodně zdraví a štěstí. Aby Vám turistika přinášela radost, pohodu a při 
setkávání s přáteli spoustu hezkých zážitků při toulkách kouzelnou přírodou. 
 
V nastávajícím roce jsme pořadateli jedné akce, zařazené do celostátního kalendáře. Je to 
12. Novoroční čtyřlístek s hvězdicovým výšlapem na Prašivou, pořádaný na podporu 
hendikepovaných turistů. Na tuto akci srdečně zveme jak členy našeho klubu, tak i širokou 
turistickou veřejnost. 
 
Tak jako každoročně těžištěm našich aktivit budou opět nedělní vycházky nejen do Beskyd a okolí, 
ale i na jiná známá nebo nově objevená místa. Nedílnou součástí TK jsou zájezdy i společenské akce. 
 
Také se budeme účastnit aktivit pořádaných Klubem českých turistů, oblast Moravskoslezská, resp. 
jinými odbory, jak je uvedeno v seznamu významných akcí na straně devět. Naším cílem je i letos 
spolupracovat s odbory KČT na území Frýdku-Místku, prohlubovat naši vzájemnou spolupráci s TO 
Svrčinovec. 
 
Velkou pozornost jsme jako každý rok věnovali přípravě zájezdů. Na letošní rok jsme jejich počet 
vzhledem k malému zájmu naší základny zredukovali na pět, z toho pouze dva budou vícedenní. 
V dubnu nás zavede Radka Juhászová do okolí valašských Vizovic. V květnu se vydáme do Jeseníků 
na Rejvíz s Marií Radovou. Začátkem června pojedeme na víkend do Trenčína s Radkou Juhászovu. 
Potom následuje tradiční setkání s kamarády z KST Svrčinovec. Tentokrát nás čeká setkání 
na domácí půdě, kdy půjdeme přes Lysou horu na Visalaje. S Martinem Mrkosem strávíme 
začátkem července týdenní zájezd ve Vysokých Tatrách. V srpnu bude pro zájemce připraven 
přechod Slezských Beskyd. Začátkem září nás Radka Juhászová zavede do polské části Slezských 
Beskyd v okolí Wisly. 
 
TK obsahuje i řadu užitečných informací, vztahujících se k dění v KČT a k činnosti našeho 
turistického odboru. Je tam i samostatná nabídka turistických akcí oddílu VHT, který je součástí 
našeho odboru.  
Příznivcům turistiky připomínáme, že se mohou více dovědět o naší činnosti na našich webových 
stránkách http://www.kct-vpfm.cz/ a také prostřednictvím vývěsní skříňky na třídě 
T. G. Masaryka ve Frýdku. 
 
Vážení přátelé, závěrem mi dovolte, abych poděkovala všem, kteří se na tvorbě TK 2024 podíleli. 
Věříme, že naše nabídka osloví nejen členy KČT, ale i Vaše známé, kamarády nebo rodinné 
příslušníky. 
 
Moc bych chtěla poděkovat Vám všem za trpělivost a schovívavost k vedoucím vycházek 
i organizátorům zájezdů v průběhu uplynulého roku. Věřte, že to nemají vůbec lehké. 
 
 

Za výbor KČT odbor TJ VP F-M 
Marie Michnová, předsedkyně 

 
  



3 

LEDEN 
  

 
 

 

7. ledna 12. Novoroční čtyřlístek - na chatě Prašivá 
Výbor KČT  

odboru TJ VP 
neděle V rámci celostátní akce Novoroční čtyřlístek 

proběhne hvězdicový výšlap na Prašivou. Setkání 
na turistické chatě od 11 do 14 hod 

Chata na Prašivé 
ČD 7:45 

 
 

 

14. ledna Komentovaná vycházka s průvodcem Mirek Lukavský 
neděle Dle dispozic průvodce ČD 8:45  

  
 

21. ledna Panorama Beskyd Pavel Bartošek 
neděle Frýdlant n. O., žel. st. - Malenovice, parkoviště - 

U Korýtka - Albínovo nám. - Ostravice, žel. st. - 12 
km 

ČD 8:45 

 
 

 

28. ledna Vzhůru na Stříbrnou věž Jiří Mašek 
neděle Ostrava-Krásné Pole, kostel sv. Hedviky - Stříbrná 

věž - Klimkovice - 10 km 
ČD 7:45 

 
 
 
 
 
   

 

ÚNOR 
  

 
 

 

2. února 
Výroční schůze KČT odbor TJ VP se 
společenským večírkem 

Výbor KČT  
odboru TJ VP 

pátek Restaurace U Křivého psa, začátek 17:00 
Vstupné 300 Kč; pro nečleny 350 Kč 

začátek 17:00 
 

 
 

4. února Baška - podél řeky po modré Luděk Kaplan 
neděle Baška, žel. st. - Hodoňovice, most - Pržno - 

Frýdlant n. O., Nábřeží - 12 km 
ČD 7:45 

 
 

 

11. února Okolo Žermanic Jiří Mašek 
neděle Žermanice - Špluchov, kaple - Sedliště - Frýdek - 

11 km 
Bus (367) Anenská 8:55 

 
 

 

18. února Po NS Ludvíka Šablatury Radka Juhászová 
neděle Ráztoka - úbočím Noříčí hory - Na Pekliskách - 

Bystré - Trojanovice - 10 km  
ČD 7:45 

 
 

 

25. února Z Brušperku na jih  Marie Radová 
neděle Brušperk - Trnávka - Příbor - 12 km ČD (Bus č. 312) 8:34 

 
 
 
 
   

 



4 

BŘEZEN  
 

 
 

 

3. března Okolo kravína Pavel Bartošek 
neděle Kunčice p. O., žel. st. - Čeladná, kravín - Ostravice, 

rest. U Tkáčů - Ostravice, zast. - 11,5 km  
ČD 8:45 

 
 

 

10. března MDŽ - Pstruží Pavel Bartošek 
neděle Čeladná, žel. st. - cyklo č. 6007 - Pstruží, rest. 

Vlčárna (posezení 11-14hod) - Frýdlant n. O., 
žel. st. - 6 km 

ČD 9:45 

 
 

 

17. března Sněženky v Poodří Mirek Lukavský 
neděle Studénka - Jistebník - 12 km ČD 7:45  

 
 

24. března Líbotínským údolím Marie Radová 
neděle Nový Jičín-Žilina, hasičská zbrojnice - Kopřivnice - 

12 km 
Bus (985) Anenská 7:20 

 
 
 
 
 
 
   

 

DUBEN  
 

 
 

 

1. dubna Velikonoce na Olešné Dana Nalepová 
pondělí Trasy individuální 

Sraz U Toma na Olešné v 11 hod 
Bus (980) Anenská 8:19 

 
 

 

7. dubna Staříč Miniarboretum a muzeum medu Marie Radová 
neděle Staříč, miniarboretum - Chlebovice, muzeum medu 

- Palkovice - 12 km 
ČD (Bus č.312) 8:34 

 
 

 

14. dubna Na rozhlednu Bolt Tower  Jiří Mašek 
neděle Ostrava-Hrušov, kostel sv. Františka a sv. Viktora - 

důl Hubert - Bolt Tower - 10 km 
ČD 8:45 

 
 

 

21. dubna Vizovice - zájezd Radka Juhászová 
neděle Vartovna - Ublo - Vizovice (trasa 1) 

Vizovice - Janova hora - Vizovice (trasa 2) 
Cena zájezdu: 380 Kč 

BUS 7:00  

 
 

 

28. dubna Hrabyně Mirek Lukavský 
neděle Štítina - Hrabyně, prohlídka památníku - 10 km ČD 7:45 

 
 
 
 
 
   

 



5 

KVĚTEN  
 

 
 

 

5. května K prameni Morávky Jiří Mašek 
neděle Visalaje - Bílý kříž - pramen Morávky - Visalaje - 

Travenský vodopád - Zlatník - 15 km 
ČD (Bus č.318) 8:08 

 
 

 

12. května Rejvíz - zájezd Marie Radová 
neděle Holčovice, Africké muzeum Safari - Rejvíz - Bruntál, 

město a zámek 
Cena zájezdu: 480 Kč 

BUS 7:00 

 
 

 

19. května Vaječina na chatě TJ VP Protěž na Morávce Dana Nalepová 
neděle Trasy individuální 

Sraz na chatě Protěž v 11:00 

 

 
 

 

26. května Kolem Malchoru Luděk Kaplan 
neděle Krásná, Řepčonka - Malchor - Ivančena - 

Malenovice - 12 km 
ČD (Bus č.318) 8:08 

 
 
 
 
 
   

 

ČERVEN  
 

 
 

 

1.-2. června Trenčín - zájezd Radka Juhászová 
sobota- 
neděle 

Dle propozic zájezdu - Trenčín, Trenčianské 
Teplice 
Cena zájezdu: 1900 Kč.  
Zálohu 1000 Kč zaplatit do 1. 4. 2024 

BUS 6:00 

 
 

 

9. června Setkání se Slováky  Martin Mrkos 
neděle Program dle propozic KČT TJ VP F-M 

 
 

 
 

16. června Proskovické rybníky Mirek Lukavský 
neděle Proskovice - Stará Bělá - 12 km ČD 7:45  

 
 

23. června Sportovní setkání na Sněžence Zdeněk Vávra 
neděle Program podle propozic (střelba z luku, 

společenské hry, opékání buřtů...) 
ČD 7:45 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

 



6 

  
ČERVENEC  

 
 

 
 

30. června- 
6. července Vysoké Tatry - zájezd Martin Mrkos 
neděle- 
sobota 

Program dle propozic zájezdu 
Cena zájezdu: 8600 Kč.  
Zálohu 4500 Kč zaplatit do 15.12.2023 
Ubytování: Penzion Bado Stará Lesná 

BUS 6:00 

 
 

 

14. července Skalka č. 5 Radka Juhászová 
neděle Podolánky - Martiňák - Čertův mlýn - Skalka - 

Pustevny - Ráztoka - 15 km 
ČD 7:45 

 
 

 

21. července Hřeben Ondřejníku Pavel Bartošek 
neděle Kunčice p. O., žel. st. - kaple sv. Magdalény - 

Kozlovice, háj. - Ondřejník, sedlo - roubenka 
Ondřejníček - Frýdlant n. O., žel. st. - 13 km 

ČD 8:45 

 
 

 

28. července Opět Hyvnarová vyhlídka a hospůdka u Milana Marie Radová 
neděle Kopřivnice - Rybí, restaurace U Milana - 11 km Bus (621) aut. nádr. 8:38 

 
 
 
   

 

SRPEN   
 

 
 

 

4. srpna Další Kyčera Radka Juhászová 
neděle Krásná, Pod Žorem - Kyčera - Kykulka - Ivančena - 

Malenovice - Frýdlant n. O. - 15 km 
ČD (Bus č. 318) 8:08 

 
 

 

11. srpna Stříbrné jezírko Jiří Mašek 
neděle Odry - Stříbrné jezírko - Jestřábí - Fulnek - 16 km ČD 7:45  

 
 

18. srpna Valašské cestičky Marie Radová 
neděle Hutisko - Zvonový (vrch) - Rožnov p. R. - 12 km Bus (980) Anenská 8:19  

 
 

24.-25. srpna Dvoudenní přechod Slezských Beskyd Martin Mrkos 
sobota- 
neděle 

Mosty u J. - Gírová - Bukovec - Velký Stožek - Velká 
Čantoryje - Malá Čantoryje - Vendryně  
(41 km, ↑ 1470m) 
Nocleh: Schronisko PTTK na Stożku 
ÚČAST NAHLASTE DO 29. 2. 2024 

ČD 5:55 

 
 

 

25. srpna Na vrchol Velké Čantoryje Jiří Mašek 
neděle Nýdek - Velká Čantoryje - Nýdek - 10 km ČD 7:55 

 
 
 
 
   

 



7 

ZÁŘÍ  
 

 
 

 

1. září Štramberský Kotouč a uši Marie Radová 
neděle Kopřivnice - Štramberk - Kotouč - Bílá Hora - 

11 km 
Bus (621) aut. nádr. 8:38 

 
 

 

8. září Na rozhlednu Radka Juhászová 
neděle Bumbálka - Čarták - Vysoké - Kotlová - Horní Bečva 

- 16 km 
Bus (990) aut. nádr. 8:02 

 
 

 

15. září Neznamé cestičky na Bečvách Marie Radová 
neděle Horní Bečva, Hlavatý - Mezivodí - Bílá - 12 km Bus (990) aut. nádr. 8:02  

 
 

22. září Z Děhylova do Plesné  Mirek Lukavský 
neděle Děhylov - Hlučínské jezero - Dobroslavice - Plesná - 

14 km 
ČD 7:45 

 
 

 

28. září 
Krajský sraz na Velkém Polomu u Kamenné 
chaty  

KČT oblast 
Moravskoslezská 

Jiří Mašek 
sobota Mosty u J., žel. st. - Kamenná chata - chata Skalka - 

Mosty u J., žel. st. - 10 km 
ČD 7:55 

 
 
    

  

ŘÍJEN   
 

 
  

 

6. října Wisla - zájezd Radka Juhászová 
Neděle Bílý Kříž - Malinowská skála - Wisla nebo možnost 

pobytu pouze ve Wisle 
Cena zájezdu: 280 Kč 

BUS 7:00 

 
 

 

13. října Placky na chatě TJ VP Protěž na Morávce Dana Nalepová 
Neděle Trasy individuální 

Sraz na chatě Protěž v 11:00 

 

 
 

 

20. října Z Dolní Lomné přes tři chaty Pavel Bartošek 
neděle Dorní Lomná, zot. Doubrava - chata Kamenitý - 

chata Kozubová - Kozubová, salaš - M. Kykula - 
M. Kyčera - Bocanovice, žel. st. - 13 km 

ČD 6:55  

 
 

 

27. října Bělským lesem do Řízkárny U Orla Mirek Lukavský 
neděle Ostrava-Svinov - Bělský les (prohlídka) - Řízkárna 

U Orla - 12 km 
ČD 8:45 

 
 
 
 
 
   

 



8 

LISTOPAD  
 

 
 

 

3. listopadu Dušičky Pavel Bartošek 
neděle Čeladná, žel. st. - bus Čeladná, transformátor - 

Koliba Pod Stolovou - kostel sv. Prokopa – 
Kunčice p. O., žel. st. - 6 km 

ČD 9:45 

 
 

 

10. listopadu Bludovicko-novojičínské toulání Marie Radová 
neděle Nový Jičín-Bludovice, škola - Čertův Mlýn - Nový 

Jičín - 11 km 
Bus (621) aut. nádr. 8:38 

 
 

 

17. listopadu Komentovaná vycházka s průvodcem Mirek Lukavský 
neděle Dle dispozic průvodce ČD 8:45  

 
 

23. listopadu Bowling se Slezanem (organizuje Slezan) Dana Nalepová 
sobota Bowling - restaurace U kříže, od 14 do 16 hod,  

sraz v 13:45 
  

 
 

 

24. listopadu Videčské  Úlehlé Marie Radová 
neděle Zašová - Vidče - Rožnov p. R. - 12 km Bus (980) Anenská 8:19  

 
 

PROSINEC  
 

 
 

 

1. prosince Sedm potoků Pavel Bartošek 
neděle Ostravice, žel. st. - Pod Smrčkem - H. Čeladná, kaple 

- Kunčice p. O., žel. st. - 11 km 
ČD 8:45 

 
 

 

4. prosince Vánoční turnaj v bowlingu Dana Nalepová 
středa Bowling - restaurace U Kříže, od 16 do 18 hod,  

sraz v 15:45 

 

 
 

 

8. prosince Český Těšín - komentovaná prohlídka Pavel Bartošek 
neděle Historií i současností Českého Těšína nás provede 

Břetislav Boháč 
ČD 8:55 

 
 

 

15. prosince Stříbrná neděle na Radhošti Radka Juhászová 
neděle Pindula - Radhošť - Pustevny - Ráztoka - 12 km Bus (980) Anenská 8:20  

  
 

26. prosince Vycházka za Štěpánem Jiří Mašek 
čtvrtek Kunčice p. O. - Opálená - Čeladná - Frýdlant n. O. - 

12 km 
Alt.: konec na Čeladné - 5 km 

ČD 8:45 

 
 

 

29. prosince Zakončení sezóny Pavel Bartošek 
neděle Ostravice, zast. - cyklo č. 59 - Ostravice, rest. U Řeky 

(Ivánek) (setkání 11 - 14 hod) - Ostravice, žel. st. - 
5 km 

ČD 8:45 

 
 

 

31. prosince Silvestrovské setkání Lachů na Mt. Čupku 
tip výboru  

KČT TJ VP F-M 
neděle Trasy individuální 

 



9 

Seznam významných a vytipovaných turistických akcí  
v roce 2024 

 
Datum Název akce Pořadatel 

 1. ledna 39. Novoroční výstup na Palkovické 
Hůrky 

OKČT Hukvaldy 

24. února 54. Zimní sraz turistů na Skurečené KČT Nový Jičín 
13. dubna  27. Brušperský tulák KČT odbor Brušperk 
20. dubna 31. Beskydský Mont Blanc KČT Nová Huť Ostrava 
4. května 48. Pochod okolo Mořkova Odbor KČT při TJ 

Mořkov 
11. května 100 let KČT Třinec KČT Třinec 

7. září 45. Mánesovou stezkou KČT Třinec 
8. září 66. Bezručův výplaz KČT odbor Lysá hora 

19. října 43. Po zarostlém chodníčku- 
spadaným listím 

KČT Hukvaldy 

7.-8. prosince 58. Zimní táboření Klondyke – Lípí  KČT odbor Horní 
Datyně 

 
 

Klub českých turistů oblast Moravskoslezská 
Kontaktní adresa: KČT oblast Moravskoslezská 

Na Mýtě 1556/10  
700 30 Ostrava Jih - Hrabůvka  
tel.: 596 134 975 
e-mail: kct.msk@email.cz 
web: http://www.kct-msk.com 

Sekretář: Jan Sýkora mobil: 736 754 652 
Hospodářka: Ilona Jaglová mobil: 736 754 050 

Úřední hodiny: úterý a čtvrtek 11:00 – 16:00 



10 

Výše členských příspěvků v roce 2024 
/KČT odbor TJ VP Frýdek-Místek/ 

 

Základní členství: 
Členské příspěvky v Kč Dospělí Senior, ZdP Junior Rodina 
příspěvky ústředí 200,- 100,- 100,- 400,- 
příspěvky oblasti 100,- 70,- 70,- 190,- 
příspěvky odboru 70,- 70,- - 70,-/dosp. člen 
příspěvky TJ VP 100,- 50,- 30,- 100,- (30,-)/člen 
Celkem 470,- 290,- 200,- dle počtu čl. 

 

Junior - člen, který v tomto roce dosáhne věku 19-26 let 
(ročník 1997) 

Senior - člen, který v tomto roce dosáhne věku 61 let nebo vyššího  
(ročník 1963) 

Dospělý - nepatří věkově do kategorie junior nebo senior  
Rodina - max. 2 osoby nad 26 let (rodiče nebo prarodiče) a min. 1 jejich dítě  

  nebo vnouče do 18 let  
ZdP - člen pobírající částečný nebo plný invalidní důchod 
 
Výhody členů u základního členství: 

• Úrazové pojištění na akcích  
• Slevový systém EUROBEDS  
• Sleva na mapy KČT  
• Příspěvky a slevy na ubytování  
• Sleva na časopis TURISTA  
• Slevy na akcích KČT (pokud je pořadatel poskytuje)  
• Slevový systém SPHERE  
• Sleva na e-shopu KČT  
• Slevové kupóny na nákupy dle aktuálních nabídek od dodavatelů 

 
Členské příspěvky nutno zaplatit do 15. 1. 2024 



11 

Zájezdy - platební podmínky a storno poplatky  
 

Přihlášky je třeba uplatnit a zaplatit v předstihu u svých důvěrníků nebo u vedoucího 
zájezdu. V případě velkého zájmu z řad členů KČT TJ VP budou upřednostněni ti, kteří 
zaplatí dříve. Ostatní budou vedeni jako náhradníci. 

U jednodenních zájezdů je nutno zaplatit nejpozději 30 dnů před konáním zájezdu. 
U vícedenních zájezdů je nutno zaplatit zálohu minimálně ve výši 50 % ceny nejpozději 

dva měsíce před konáním zájezdu, pokud není stanoveno jinak. Zbývající částku nejpozději 
30 dnů před konáním zájezdu. 

Odhlášení ze zájezdů v době kratší než 30 dnů je storno poplatek 100 % ceny 
u jednodenních zájezdů. U vícedenních zájezdů bude vrácena pouze částka zbylá 
po odečtení skutečných nákladů zájezdu. Bude vyplaceno po vyúčtování zájezdu. 
Odhlášení ze zájezdů je platné jen písemnou formou, a to emailem nebo poštou. 
Rozhodující je datum doručení. 

Cena zájezdů pro cizí účastníky je + 30,- Kč/den.  
O výjimkách z uvedených podmínek rozhoduje výbor odboru. 

 

Vysvětlivky pro srazy: 
ČD  - vestibul nádraží ČD (sraz cca 15 min. před odjezdem vlaku) 
BUS č. - s upřesněním místa srazu a s přesným časem odjezdu  
BUS - nástupní místo pro zájezdy je u Komerční banky (naproti ČD) 

Kontaktní adresy 
Marie Michnová, J. Čapka 2349, 
Frýdek-Místek;  předsedkyně 

mobil: 737 025 090 
email: mariemichnova@post.cz 

Martin Mrkos, J. Čapka 3098,  
Frýdek-Místek; člen výboru 

mobil: 736 771 432 
email: mrkos.martin@seznam.cz 

Anna Bílková, Ostravská 627,  
Frýdek-Místek; členka výboru 

mobil: 604 701 756 
email: bilkova.anna@email.cz 

PhDr. Dana Nalepová, M. Chasáka 3146, 
Frýdek-Místek; členka výboru 

mobil: 603 865 881 
email: nalepova@seznam.cz 

Pavel Bartošek, Bělská 613,  
Paskov 

mobil: 732 734 128 
email: pbartosek@email.cz 

Luděk Kaplan, Novodvorská 3053,  
Frýdek-Místek 

mobil: 731 851 280 
email: kaplanludek@seznam.cz 

Ing. et Bc. Radka Juhászová, Střelniční 1864, 
Frýdek-Místek 

mobil: 728 586 901 
email: radka.juhaszova@seznam.cz 

Miroslav Lukavský, Matěje Kopeckého 
481/19, Ostrava-Poruba 

mobil: 605 264 986 
email: lukavsky@seznam.cz 

Jiří Mašek, Ke studánce 1030, 
Orlová – Lutyně 

mobil: 733 118 885 
email: 21jiri.masek@seznam.cz 

Marie Pustková, Železniční 153/I, 
Staré Město 

mobil: 725 169 996 
email: mariepustkova@seznam.cz 

Marie Radová, Žižkova 2494, 
Frýdek-Místek 

mobil: 732 518 511 
email: radova19@seznam.cz 

Šárka Svobodová, Novodvorská 3059 
Frýdek-Místek 

mobil: 775 348 447 
email: soumenkasi@seznam.cz 

Zdeněk Vávra, Na Chromině 103, 
Hať 

mobil: 605 714 938 
email: zdenek.vavra.hat@email.cz 

mailto:mariemichnova@post.cz
mailto:pbartosek@email.cz
mailto:lukavsky@seznam.cz
mailto:lukavsky@seznam.cz
mailto:lukavsky@seznam.cz
mailto:estosek@seznam.cz
mailto:soumenkasi@seznam.cz


12 

KČT TJ VP Frýdek-Místek 
 

 
 

Naše láska převeliká … 
 

Tak abyste věděli, 
 je nás stále více, 

 co chodíme v neděli 
do hor čistit plíce. 

 
 R. 1      Naše láska převeliká 
             jmenuje se turistika… 

 
 

Pod hlavičkou TJ Ve-Pe 
z Frýdku vyrážíme, 

že v přírodě je nám lépe, 
to my dobře víme. 

 
 R. 1      Naše láska převeliká 

 jmenuje se turistika… 
 
 

Nejsme žádné hogo-fogo, 
hory, lesy, příroda, 

máme trička, na nich logo, 
dobrá parta, pohoda. 

 
 R. 1      Naše láska převeliká 

 jmenuje se turistika… 

  
Pod vedením Marušky 
rok se schází s rokem, 

záříme jak berušky, 
rázným jdeme krokem. 

 
R. 2     Za to všechno převelice 

děkujeme turistice… 
 
 

Držková a tvarůžky 
v našem kolektivu, 
dáme si i halušky 

k lahodnému pivu. 
 

R. 2     Za to všechno převelice 
děkujeme turistice… 

 
 

Tak abyste věděli, 
na světě jsme rádi 
a každičkou neděli 
vrací se nám mládí. 

 
R. 2     Za to všechno převelice 

děkujeme turistice… 
 

 


	O výjimkách z uvedených podmínek rozhoduje výbor odboru.
	Vysvětlivky pro srazy:

